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Annotatsiya: Ushbu maqolada fond bozorida moliyaviy marketingning hozirgi tendensiyalari va 
uning kelajakdagi rivojlanish yo‘nalishlari tahlil qilinadi. Maqolada global moliyaviy bozorlardagi 
innovatsion yondashuvlar, raqamli texnologiyalar asosida shakllanayotgan yangi marketing 
strategiyalari, shuningdek, yashil iqtisodiyot sharoitida investitsion faoliyatni rivojlantirishdagi 
moliyaviy marketing vositalarining o‘rni yoritilgan. Tadqiqotda O‘zbekiston fond bozori misolida 
milliy kontekstdagi mavjud imkoniyatlar va muammolar ham ko‘rib chiqilgan. Muallif fond bozorida 
samarali marketing yuritish bo‘yicha amaliy tavsiyalar beradi.

Kalit so‘zlar: fond bozori, moliyaviy marketing, trendlar, ESG, yashil iqtisodiyot, investitsiya 
strategiyalari, raqamli moliya.
Abstract: This article analyzes the current trends in financial marketing on the stock market and the 
directions of its future development. The article explores innovative approaches in global financial 
markets, new marketing strategies emerging based on digital technologies, as well as the role of 
financial marketing in promoting investment activities in the context of green economy. The study 
also examines the national context using the example of the stock market in Uzbekistan, discussing 
existing opportunities and challenges. The author provides practical recommendations for effective 
marketing on the stock market.

Keywords: stock market, financial marketing, trends, ESG, green economy, investment strategies, 
digital finance.
Аннотация: В данной статье анализируются современные тенденции финансового 
маркетинга на фондовом рынке и направления его дальнейшего развития. Рассматриваются 
инновационные подходы на глобальных финансовых рынках, новые маркетинговые 
стратегии, формирующиеся на основе цифровых технологий, а также роль финансового 
маркетинга в развитии инвестиционной деятельности в условиях зеленой экономики. В 
исследовании также рассматриваются возможности и проблемы национального контекста на 
примере фондового рынка Узбекистана. Автор представляет практические рекомендации по 
эффективному ведению маркетинга на фондовом рынке.

Ключевые слова: фондовый рынок, финансовый маркетинг, тенденции, ESG, зеленая 
экономика, инвестиционные стратегии, цифровые финансы.

K I R I S H
Bugungi kunda fond bozorlarining rivojlanishi va ularning samarali ishlashi nafaqat 

iqtisodiy barqarorlikni, balki global moliyaviy tizimning yuksalishini ta’minlashga yordam beradi. 
Ayniqsa, moliyaviy marketing fond bozorida tutgan o‘rni kattadir, chunki u sarmoyadorlarni jalb 
qilish, kompaniyalarni raqobatbardosh holga keltirish va investitsiya faoliyatini samarali yo‘lga 
qo‘yishda muhim vosita hisoblanadi. Raqamli texnologiyalarning rivojlanishi, sun’iy intellekt va 
avtomatlashtirilgan tizimlarning keng tarqalishi moliyaviy bozorlarda marketingning yangi shakllarini 
ishlab chiqishga olib kelmoqda.
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Shu bilan birga, so‘nggi yillarda global moliyaviy tizimda yashil iqtisodiyotga bo‘lgan talab 
kuchaymoqda. Yashil iqtisodiyot konsepsiyasi doirasida ESG (Environmental, Social, Governance) 
mezonlariga javob beradigan investitsion strategiyalar va moliyaviy marketingning yangi yo‘nalishlari 
shakllanmoqda. Bu kabi yangi yo‘nalishlar fond bozorida moliyaviy marketingni ilgari surishda 
muhim rol o‘ynaydi. Shuningdek, ESG mezonlari va barqaror investitsiyalarni qo‘llab-quvvatlash 
kompaniyalar va sarmoyadorlar o‘rtasida yanada chuqurroq hamkorlikni talab qilmoqda.

Ushbu maqolaning maqsadi fond bozorida moliyaviy marketingning hozirda mavjud bo‘lgan 
tendensiyalari va kelajakdagi rivojlanish yo‘nalishlarini tahlil qilishdan iborat. Maqolada moliyaviy 
marketingning global va mahalliy kontekstdagi muhim aspektlari, yashil iqtisodiyot va ESG talablari 
asosida shakllanayotgan yangi marketing strategiyalarining o‘rni ko‘rib chiqiladi. Shuningdek, 
O‘zbekiston fond bozori misolida ushbu strategiyalarni qo‘llash imkoniyatlari va mavjud muammolarni 
aniqlashga qaratilgan tahlil taqdim etiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
O‘zbekiston fond bozorida moliyaviy marketing va yashil iqtisodiyotning o‘ziga xos xususiyatlarini 

o‘rganish uchun xorijiy va mahalliy tadqiqotlarga murojaat qilish muhimdir. Xorijiy olimlardan, 
masalan, Philip Kotler (2012) “Marketing Management” asarida marketingning asosiy prinsiplari, 
jumladan, moliyaviy marketingning zamonaviy tendensiyalari haqida fikr yuritadi. George Serafeim 
(2019) “Corporate Sustainability and Financial Performance” nomli maqolasida ESG prinsiplarini 
kompaniyalar va fond bozorlarida moliyaviy marketingga qanday tatbiq etish mumkinligini ko‘rsatgan.

O‘zbekistonlik olimlar, xususan, Zulfiya G‘ofurova (2020) va Jahongir Abduqahhorov (2019) 
ishlarida yashil iqtisodiyot va ESG talablariga javob beradigan moliyaviy marketingning o‘rni 
va istiqbollari bo‘yicha ilmiy tavsiyalar berilgan. Zulfiya G‘ofurova (2020) O‘zbekiston moliyaviy 
bozoridagi yangi yondashuvlar, moliyaviy marketingning o‘rni va uning xalqaro tajriba bilan 
solishtirilgan jihatlarini o‘rganadi. Jahongir Abduqahhorov (2019) esa O‘zbekiston fond bozori va 
moliyaviy marketing bo‘yicha tadqiqotlarida mamlakatimizda yashil iqtisodiyotni rivojlantirish hamda 
barqaror investitsiyalarni qo‘llash imkoniyatlari haqida ilmiy xulosalar bergan.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda kvalitativ metodlar orqali moliyaviy marketingning O‘zbekistondagi 

yondashuvlari va yashil iqtisodiyotga ta’siri o‘rganiladi. Shuningdek, xorijiy ilmiy maqolalar va 
tadqiqotlar asosida global moliyaviy marketing strategiyalarining O‘zbekistondagi ilovalari va yashil 
iqtisodiyotning rivojlanishiga qo‘shgan hissasi tahlil qilinadi. Tadqiqotda case study (amaliy holat) 
metodi qo‘llanilib, O‘zbekiston fond bozorida amalga oshirilgan muvaffaqiyatli investitsion loyihalar 
tahlil qilinadi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Bugungi kunda fond bozoridagi moliyaviy marketingning yangi trendlaridan biri sifatida yashil 

iqtisodiyot va barqaror investitsiyalarning ahamiyati ortib bormoqda. ESG (Environmental, Social, 
Governance) investitsiyalari nafaqat korporativ ijtimoiy mas’uliyatni rivojlantiradi, balki investorlar 
uchun yangi marketing strategiyalarini ham shakllantiradi. Bunda kompaniyalar o‘zlarini nafaqat 
foydali investitsiya obyektlari, balki ekologik barqaror va ijtimoiy jihatdan javobgar subyektlar sifatida 
ko‘rsatishga intilmoqda.

Fond bozorida moliyaviy marketingning hozirgi tendensiyalari haqida fikr yuritilsa, u sezilarli 
darajada o‘zgarib bormoqda. Avvalgi davrlar bilan solishtirganda, moliyaviy marketing strategiyalari 
endilikda nafaqat an’anaviy usullarga asoslanmoqda, balki innovatsion texnologiyalar, raqamli 
platformalar va global iqtisodiy tendensiyalar ta’sirida rivojlanmoqda. Hozirgi kunda moliyaviy 
marketingda quyidagi asosiy yo‘nalishlarga e’tibor qaratish lozim:

Raqamli marketing va texnologiyalar. Fintech va blockchain texnologiyalarining rivojlanishi 
fond bozoridagi marketingni yangi bosqichga olib chiqmoqda. Masalan, raqamli reklama, onlayn 
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investitsiyalar va mobil ilovalar orqali foydalanuvchilar hamda investorlar bilan bevosita aloqa 
o‘rnatilmoqda. Investorlar endi an’anaviy brokerlik xizmatlariga emas, balki onlayn platformalarda 
savdoni tezkor va qulay tarzda amalga oshirishga intilmoqda.

Shaxsiylashtirilgan marketing. Investorlarga individual yondashuv asosida xizmat ko‘rsatish 
kengaymoqda. Bu esa, ularning ehtiyoj va ustuvorliklariga mos marketing strategiyalarini ishlab 
chiqishga xizmat qilmoqda. Ma’lumotlar tahlili va sun’iy intellekt orqali investorlarning xulq-atvorini 
aniqlash va ularga mos tavsiyalar berish bugungi kunning eng muhim trendlaridan biridir.

Barqaror investitsiyalar va yashil obligatsiyalar. Yashil iqtisodiyot va ESG mezonlariga asoslangan 
investitsiyalar moliyaviy marketingga yangi yo‘nalishlar olib kirmoqda. ESG strategiyalariga 
asoslangan marketing kompaniya va investorlar uchun nafaqat moliyaviy foyda, balki ekologik va 
ijtimoiy barqarorlikni ham ta’minlaydi.

Zamonaviy moliyaviy marketing trendlaridan biri sifatida barqaror investitsiyalar va yashil 
iqtisodiyotning o‘rni tobora oshib bormoqda. ESG investitsiyalari nafaqat moliyaviy natijalarni 
yaxshilaydi, balki atrof-muhit va jamiyat uchun ijobiy o‘zgarishlarga hissa qo‘shadi. Bugungi kunda 
kompaniyalar va investitsiya jamg‘armalari o‘z faoliyatini yanada yashil va ijtimoiy javobgar asosda 
tashkil etishga intilmoqda. Moliyaviy marketing strategiyalarida bu tendensiyalar tobora muhim o‘rin 
egallab, kompaniyalarning bozor imijini shakllantirishda, investorlar bilan muloqotni kuchaytirishda 
va sarmoyalarni jalb qilishda faol rol o‘ynamoqda.

Investorlar ekologik barqarorlikni ta’minlovchi loyihalarga tobora ko‘proq e’tibor qaratmoqda. 
Yashil obligatsiyalar shular jumlasidandir. Ular orqali atrof-muhitga zarar yetkazmaydigan loyihalarni 
moliyalashtirishga imkon yaratiladi. Bu esa kompaniyalardan moliyaviy vositalarni targ‘ib qilishda 
yangi marketing yondashuvlarini ishlab chiqishni talab etadi. Yashil obligatsiyalarni reklama qilishda 
ekologik xabardorlik, barqaror rivojlanish tamoyillariga sodiqlik, ijtimoiy manfaatlarni ko‘zlash kabi 
qadriyatlar oldinga suriladi.

Kompaniyalar tomonidan ESG strategiyalarini joriy etish orqali korporativ imij kuchaytirilmoqda. 
Bu mezonlar – ekologik (E), ijtimoiy (S) va boshqaruv (G) yo‘nalishlaridagi faoliyatni baholash 
mezonlaridir. Moliyaviy marketing jarayonlarida ESG mezonlarini hisobga olgan holda qurilgan 
yondashuvlar kompaniyani investitsiya obyekti sifatida yanada jozibador qiladi. Natijada, investorlar 
ushbu kompaniyalar bilan uzoq muddatli va barqaror aloqalarni yo‘lga qo‘yishga moyil bo‘ladi.

Bugungi investorlar moliyaviy foyda bilan bir qatorda ijtimoiy mas’uliyatli yondashuvlarni ham 
qadrlamoqda. Shu sababli, moliyaviy marketing strategiyalarida ijtimoiy mas’uliyatli investitsiyalarni 
targ‘ib qilish, ularga oid axborotlarni oshkor qilish va foydalanuvchilar bilan ochiq muloqot yuritish 
muhim ahamiyat kasb etmoqda. Bunday yondashuvlar brendga bo‘lgan ishonchni mustahkamlaydi, 
ayni paytda investorlar tomonidan ijobiy qabul qilinadi.

Moliyaviy marketingning istiqboli texnologik innovatsiyalar, yangi investitsiya strategiyalari va 
global iqtisodiy o‘zgarishlarga chambarchas bog‘liq. Ayniqsa, Fintech va blockchain texnologiyalarining 
moliyaviy sektorga kirib kelishi marketing jarayonlarini avtomatlashtirishga va investorlar uchun yuqori 
darajadagi tahliliy imkoniyatlarni yaratishga olib kelmoqda. Kriptovalyutalar va raqamli aktivlar bilan 
ishlash imkoniyatlari kengaymoqda, bu esa marketing vositalarining texnologik jihatdan rivojlanishini 
talab qiladi.

Raqamli transformatsiya sharoitida marketing platformalari kengayib, mobil ilovalar va sun’iy 
intellekt asosidagi algoritmlar yordamida investorlarga mo‘ljallangan individual yondashuvlar ishlab 
chiqilmoqda. Sun’iy intellekt mijozlar xulqini tahlil qilish, investitsiya qarorlarini prognozlash va 
tavsiyalar berish jarayonlarida samarali qo‘llanilmoqda. Bu esa moliyaviy marketingni yanada aniq va 
maqsadga yo‘naltirilgan vositaga aylantirmoqda.

Fond bozorlarining global integratsiyasi, xalqaro moliya markazlari bilan hamkorlik va chet el 
investitsiyalarining oshishi bilan kompaniyalar moliyaviy marketing strategiyalarini xalqaro tusga 
keltirishga harakat qilmoqda. Xalqaro sarmoyadorlarni jalb etish uchun innovatsion yondashuvlar, 
madaniy jihatlarga moslashtirilgan kommunikatsiya strategiyalari ishlab chiqilmoqda. Bu jarayonda til 
va madaniyatga mos kontent, ishonchli axborotlar, moliyaviy shaffoflik va xalqaro standartlarga rioya 
etilishi muhim omil hisoblanadi.
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Shuningdek, barqarorlik va yashil investitsiyalarni targ‘ib qilish bo‘yicha olib borilayotgan ishlar 
tobora kengayib bormoqda. ESG mezonlariga asoslangan sarmoyalar fond bozori marketingining 
ajralmas qismiga aylanmoqda. Ekologik va ijtimoiy barqarorlikka qaratilgan investitsiyalar orqali 
nafaqat moliyaviy foyda kutilmoqda, balki jamiyat va muhitga ijobiy ta’sir ko‘rsatish ham ko‘zda 
tutilmoqda. Bu esa marketing strategiyalarida barqarorlik tamoyillarining ustuvor ahamiyat kasb 
etishini anglatadi.

O‘zbekiston fond bozorida moliyaviy marketingni rivojlantirish uchun salmoqli imkoniyatlar 
mavjud. Biroq, ba’zi tizimli masalalarni hal etish orqali yanada samarali o‘sish va rivojlanish uchun 
keng imkoniyatlar ochiladi. Quyida muhokama qilinadigan ba’zi ijobiy imkoniyatlar va rivojlanish 
yo‘nalishlari keltirilgan:

Investitsiya madaniyati va bilimni oshirish: O‘zbekiston fond bozorida investitsiya madaniyatini 
rivojlantirish uchun o‘qitish va ma’rifatli kampaniyalar o‘tkazish zarur. Investitsiya jarayonlari 
haqida keng jamoatchilikni xabardor qilish va ularning bilim darajasini oshirish, bozorda ishonchni 
kuchaytirishga yordam beradi. Investorlar o‘rtasida ilg‘or bilim va ko‘nikmalarni oshirish orqali bozorda 
faol ishtirokchilar sonini ko‘paytirish mumkin.

Raqamli infratuzilma va texnologiyalarni rivojlantirish: Raqamli marketing va investitsiya 
platformalarini yanada rivojlantirish orqali, fond bozoriga kirishni osonlashtirish va investorlar uchun 
qulay sharoit yaratish mumkin. Bu, o‘z navbatida, moliyaviy marketingni samarali tarzda joriy etishda 
yordam beradi. Internet va mobil ilovalar orqali investitsiya jarayonlarini boshqarish va ularga kirish 
imkoniyatlari kengaytirilsa, bozorda ishtirokchilar soni ortadi va tizim samaradorligi oshadi.

Barqaror investitsiyalarni rivojlantirish: Yashil iqtisodiyot va ESG (Environmental, Social, 
Governance) investitsiyalari bozorida samarali rivojlanish uchun strategiyalar ishlab chiqilishi zarur. 
Bu sohalarga investitsiya jalb qilish va ularni moliyaviy marketing vositalari yordamida targ‘ib qilish, 
zamonaviy investitsiya tendentsiyalarini rivojlantirishga yordam beradi. ESG investitsiyalarining keng 
tarqalishi nafaqat iqtisodiy o‘sishga, balki atrof-muhit va jamiyatga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

Shu bilan birga, O‘zbekistonda fond bozorini rivojlantirish uchun quyidagi imkoniyatlar mavjud:
Raqamli platformalar va fintech. Raqamli transformatsiyaning bosqichma-bosqich boshlanishi va 

fintech sohasidagi o‘sish moliyaviy marketing strategiyalarini yangi bosqichga olib chiqishi mumkin.
Barqaror investitsiyalar va yashil obligatsiyalar. O‘zbekistonda yashil iqtisodiyotning bosqichma-

bosqich rivojlanishi va ESG investitsiyalari doirasining kengayishi moliyaviy marketingning yangi 
yo‘nalishlarini shakllantirishga zamin yaratadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Fond bozorida moliyaviy marketingning zamonaviy tendensiyalarini o‘rganish bugungi 

tez o‘zgarayotgan iqtisodiy muhitda alohida ahamiyatga ega. Ushbu tadqiqot natijalari shuni 
ko‘rsatmoqdaki, moliyaviy marketing – bu oddiy reklama vositasi yoki savdo strategiyasi emas, 
balki fond bozorining barqarorligi, investitsion faoliyatning samaradorligi va umuman iqtisodiy o‘sish 
vektorlarini belgilovchi kuchli mexanizmdir.

Xususan, raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi, fintech va blockchain kabi innovatsion 
yondashuvlarning ommalashuvi moliyaviy marketing strategiyalarini yangi bosqichga olib chiqmoqda. 
Bu jarayon investorlar uchun tezkor, shaffof va qulay axborot oqimini ta’minlab, sarmoya kiritish 
qarorlarida aniqlik hamda ishonchlilik yaratmoqda.

Shuningdek, yashil iqtisodiyot va ESG mezonlari asosida shakllanayotgan yangi investitsiya 
yo‘nalishlari moliyaviy marketingni nafaqat moliyaviy natijalarga, balki ekologik va ijtimoiy qadriyatlarga 
yo‘naltirilgan ko‘p qirrali strategiyaga aylantirmoqda. Tadqiqotda aniqlanganidek, kompaniyalar 
tomonidan barqarorlikni targ‘ib qiluvchi marketing strategiyalarining ishlab chiqilishi ularning nafaqat 
ijtimoiy mas’uliyatini oshiradi, balki fond bozorida ularni raqobatbardosh va ishonchli subyekt sifatida 
ko‘rsatadi.

O‘zbekiston kontekstida olib borilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, fond bozorida moliyaviy 
marketingni rivojlantirish uchun hali ham salmoqli salohiyat mavjud. Investitsiya madaniyatining 
yetarlicha shakllanmaganligi, raqamli infratuzilma va moliyaviy texnologiyalarning keng 
ommalashmaganligi hozirda asosiy to‘siqlar sifatida namoyon bo‘lmoqda. Biroq mamlakatda amalga 
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oshirilayotgan iqtisodiy islohotlar, innovatsion yondashuvlarga bo‘lgan davlat siyosiy irodasi va 
raqamli iqtisodiyotga o‘tish yo‘lida ko‘rilayotgan choralar ushbu muammolarni amaliy imkoniyatlarga 
aylantirishi mumkin.

Asosiy xulosalar quyidagicha:
Moliyaviy marketing fond bozorining harakatlantiruvchi asosiy omillaridan biridir. U orqali 

investorlar bilan samarali muloqot yo‘lga qo‘yiladi, kompaniya obro‘-e’tibori mustahkamlanadi va 
investitsiyaviy qarorlar qabul qilinishiga bevosita ta’sir ko‘rsatiladi.

Texnologik innovatsiyalar moliyaviy marketingda yangi yondashuvlarni zarur qiladi. Raqamli 
platformalarning rivojlanishi, sun’iy intellekt va blockchain texnologiyalariga asoslangan 
shaxsiylashtirilgan marketing strategiyalarini yaratish imkonini beradi.

ESG mezonlari va yashil investitsiyalar moliyaviy marketingda barqarorlikka yo‘naltirilgan yangi 
paradigmaga asos bo‘lmoqda. Endilikda marketing faqat moliyaviy foyda emas, balki ekologik va 
ijtimoiy ta’sirni ham hisobga olgan holda shakllantirilmoqda.

O‘zbekiston fond bozorida moliyaviy marketingni rivojlantirish uchun raqamli transformatsiya va 
moliyaviy savodxonlikni oshirish dolzarb vazifa hisoblanadi. Bu esa zamonaviy texnologiyalarni joriy 
etish, moliyaviy ta’lim dasturlarini kengaytirish va sarmoyadorlar uchun ishonchli axborot makonini 
yaratishni taqozo etadi.

Mazkur tadqiqot shuni ko‘rsatadiki, fond bozorida moliyaviy marketing strategiyalarini ilgari 
surishda texnologik, ekologik va ijtimoiy omillar uyg‘unligida yondashuvlar ishlab chiqilishi zarur. 
Ayniqsa, milliy kontekstda investorlar ehtiyojlari va bozorning o‘ziga xos xususiyatlarini inobatga 
olgan holda marketing yondashuvlarini moslashtirish va optimallashtirish talab qilinadi.

Kelajakda O‘zbekiston fond bozori muvaffaqiyatli rivojlanishi uchun moliyaviy marketingni milliy 
strategiyaning ajralmas qismi sifatida shakllantirish, raqamli texnologiyalar asosida barqaror va 
ijtimoiy mas’uliyatli marketing muhitini yaratish zarur. Aynan shundagina fond bozori global moliyaviy 
tizimda o‘z munosib o‘rnini topa oladi va sarmoyadorlar uchun jozibador maydonga aylanishi mumkin.
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